
 

 
 
       REPUBLIKA HRVATSKA
   REPUBLICA DI CROAZIA
   ISTARSKA ŽUPANIJA
   REGIONE ISTRIANA 
Služba za javnu nabavu 
Servizio per l'ac quisto pubblico 
 
KLASA: 406-01/16-01/10 
URBROJ: 2163/1-09/4-16-02 
Pula, 14. siječnja 2016. 

 

 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o imenovanju ovlaštenih predstavni ka naru

postupku nabave
popravka osobnih ra

 
- dostavlja se  

 
 
 U privitku dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje.  
         
 
 
         
PRILOG: 

1. Prijedlog odluke, 
2. Obrazloženje 

 
 

 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 
 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
REPUBLICA DI CROAZIA  
STARSKA ŽUPANIJA  

 

quisto pubblico  

 

ŽUPANU 
ISTARSKE ŽUPANIJE
 
putem  
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE

52000  P A Z I N  
Dršćevka 3 

Prijedlog Odluke o imenovanju ovlaštenih predstavni ka naru
nabave  ispod zakonskog praga za u sluge održavanja i 

popravka osobnih ra čunala, periferne i ra čunalne opreme

 

U privitku dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje.   

      PROČELNICA
Margareta Stipanč

ISTARSKE ŽUPANIJE  

NE SLUŽBE SKUPŠTINE  

52000  P A Z I N   

Prijedlog Odluke o imenovanju ovlaštenih predstavni ka naru čitelja u 
sluge održavanja i 

unalne opreme  

ČELNICA 
Margareta Stipančić, dipl.iur. 



Temeljem članka 24. stavka 3. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" broj 90/11, 83/13, 
143/13 i 13/14), članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije" 
broj 10/09, 4/13) i članka 27. stavka 2. Pravilnika o postupku nabave robe, radova i usluga 
(„Službene novine Istarske županije“ broj 21/15), župan Istarske županije dana 19. siječnja 
2016. godine donosi 
 
 
 

O D L U K U 
o imenovanju ovlaštenih predstavnika naru čitelja u provedbi postupka nabave ispod 

zakonskog praga za usluge održavanja i popravka oso bnih ra čunala, periferne i 
računalne opreme 

 
 
I. 
 

Ovom Odlukom imenuju se ovlašteni predstavnici naručitelja Istarske županije u provedbi 
postupka nabave ispod zakonskog praga za nabavu usluga održavanja, i popravka osobnih 
računala, periferne i računalne opreme u sljedećem sastavu: 
 

1. Nenad Despi ć, – zadužen za izradu poziva na dostavu ponuda, član koji posjeduje 
važeći certifikat u području javne nabave, Klasa: 406-01/13-01/20; Urbroj: 526-06-02-
01-01/2-13-108, izdan od Ministarstva gospodarstva 14. ožujka 2013., 
 

2. Marko Ninkovi ć, – zadužen za postupak pregleda i ocjene ponuda i provedbu 
postupka javne nabave, član koji posjeduje važeći certifikat u području javne nabave, 
Klasa: 406-01/14-01/56; Urbroj: 526-06-02-01-01/7-14-333, izdan od Ministarstva 
gospodarstva 14. srpnja 2014., 
 

3. Božidar Ra čki, – zadužen za tehničke specifikacije.   
 

 
II. 
 

Obveze i ovlasti ovlaštenih predstavnika iz toč. I. ove Odluke su sljedeće: 
- istražiti tržište nabave (prikupiti informacije o postojećim i potencijalnim ponuditeljima, 

predmetu nabave, cijenama,ekološkim zahtjevima, razvoju tehnologije...), 
- pripremiti poziv i drugu potrebnu dokumentaciju koja će se uz poziv dostaviti 

gospodarskim subjektima, 
- poslati poziv za dostavu ponuda na adrese odabranih gospodarskih subjekata na 

dokaziv način i/ili objaviti poziv za dostavu ponuda na web stranicama Županije, 
- nakon isteka roka za dostavu ponuda otvoriti pristigle ponude te sastaviti zapisnik o 

zaprimanju, otvaranju i pregledu ponuda,  
- dati prijedlog odgovornoj osobi naručitelja za odabir najpovoljnije ponude sukladno 

kriteriju za odabir i uvjetima propisanim u Pozivu za dostavu ponuda ili prijedlog za 
poništenje postupka, 

- poslati obavijest o odabiru najpovoljnije ponude ili obavijest o poništenju postupka 
svim gospodarskim subjektima koji su u postupku nabave dostavili ponude, 

- izraditi ugovor, 
- potpisati Izjavu o postojanju ili nepostojanju sukoba interesa i čuvanju tajnosti 

podataka u postupku nabave. 
 
  



III. 
 

Podaci potrebni za provedbu postupka nabave: 
 

1. Predmet nabave je: Nabava usluge održavanja i popravka osobnih računala, 
periferne i računalne opreme. 

 
2. Evidencijski broj nabave iz Plana nabave: 15-16-BV.   

 
3. Procijenjena vrijednost nabave je: 199.200,00 kn. 

 
4. Postupak nabave provest će se pozivom na dostavu ponude jednom gospodarskom 

subjektu sukladno odredbi čl. 31. st. 2. Pravilnika o postupku nabave robe, radova i 
usluga („Službene novine Istarske županije“ br. 21/15), zbog tehničkih razloga, te 
zbog žurnosti. 
 

5. Po provedbi postupka sklapa se: Ugovor. 
 

6. Osoba  iz proračunski nadležnog upravnog tijela zadužena za praćenje/kontrolu  
izvršenja ugovora : 
 

− Božidar Rački, viši informatički savjetnik u Kabinetu župana. 
 

 
IV. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
  
 
KLASA: 406-01/16-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 19. siječnja 2016. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 ŽUPAN 

              mr.sc. Valter Flego 
 
Dostaviti: 
1. Služba za javnu nabavu, Riva 8, 52100 Pula, 
2. Ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja (putem e-maila) 
3. Pismohrana, ovdje 
  



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVE ODLUKE 
  
Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u odredbi članka 27. stavka 2. Pravilnika 
o postupku nabave robe, radova i usluga („Službene novine Istarske županije“ broj 21/15), 
kojim je propisano da se postupak nabave procijenjene vrijednosti od 100.000,00 kuna, a 
manje od 200.000,00 kuna za robu i usluge odnosno manje od 500.000,00 kuna za radove 
pokreće odlukom o imenovanju ovlaštenih predstavnika koju donosi župan na prijedlog 
proračunski nadležnog upravnog tijela, odnosno Službe za javnu nabavu, u slučaju iz članka 
24. stavka 3. toga Pravilnika.  
 
Člankom 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 10/09, 4/13) 
propisana su ovlaštenja župana. 
 
 
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  URE ĐUJU  OVIM  AKTOM I POSLJEDICE KOJE   
     ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Odredbom članka 26. stavka 2. citiranog Pravilnika o postupku nabave robe, radova i usluga 
propisano je da pripremu i provedbu postupka nabave procijenjene vrijednosti jednake ili 
veće od 100.000,00 kuna, a manje od 200.000,00 kuna za robu i usluge, provode najmanje 
2 (dva) ovlaštena predstavnika. Ovim aktom, u skladu s odredbom članka 26. stavka  4. 
Pravilnika, uređuju se obveze i ovlasti ovlaštenih predstavnika u postupku nabave ispod 
zakonskog praga za usluge održavanja i popravka osobnih računala, periferne i računalne 
opreme. 
 
Na zahtjev proračunski nadležnog upravno tijela predlaže se provedba postupka nabave 
pozivom na jednu adresu temeljem čl. 31. st. 2. Pravilnika o postupku nabave robe, radova i 
usluga („Službene novine Istarske županije“ broj 21/15), zbog tehničkih razloga, te zbog 
žurnosti. 
 
 
3.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE O DLUKE 
 
Financijska sredstva za provedbu nabave planirana su Proračunom Istarske županije za 
2016. godinu unutar R – 002, na poziciji 160070. 
 
 
4.  PRIJEDLOG  ODLUKE 
 
Dostavlja se u prilogu. 
 


